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گمانه زنی ها درباره زمان ساخت مسجد در 
پارک قیطریه ادامه دارد

 تهدید تاریخ
در کمین پارک قیطریه!

پرویز  روایت  است.  تاریخ  صدای  این 
کیمیاوی از فیلم »تپه های قیطریه« که از نیم 
قرن پیش به گوش می رسد. کیمیاوی آن روزها 
مستند خود را از کاوش های باستان شناسی در 
تپه های قیطریه آغاز کرد. به گزارش امتداد، با 
همین جملات و از دریچه چشم مردگانی که 
از هزار  ایران را  پایتخت  تاریخ گذاری  مرزهای 
کردند.  جابه جا  سال  هزار   ۳ به  سال   ۷۰۰ و 
به  متعلق  باغی  گذشته،  در  قیطریه  بوستان 

خواهر تنی ناصرالدین شاه قاجار بود. 
قیطریه  باغ  از  بخش هایی   ۱۳۵۶ سال  در 
تهران  شهرداری  اختیار  در  آن  وارثان  توسط 
قرار داده شد تا به پارک تبدیل شود. در سال 
بوستان  به  باغ  این  محدوده  بقیه  نیز   ۱۳۷۲
از مرمت  قیطریه اضافه و ساختمان آن بعد 
تبدیل  ملل  فرهنگسرای  به  کاربری  تغییر  و 
ماهی   ۸ ایران،  دیده بان  گزارش  طبق  شد. 
در  را  آهنی  که شهرداری حصارهای  می شود 
محلی که قرار است مسجد باشد، کشیده اند 
تا  نداشت  خبر  آن ها  قصد  از  کس  هیچ  اما 
اینکه ماجرای ساخت مسجد توسط شهروندان 
و مردم رسانه ای شد. قیطریه در ذهن عموم 
که  شده  تصویر  اعیان نشین  منطقه ای  مردم 
حال  دارد.  قرار  آسمان خراش ها  حصار  در 
است! گورستانی  گورستان  یک  قیطریه  آنکه 
با  آهن  عصر  صنعتگران  اجساد  آن،  در  که 
آرام گرفته اند. ابزار آلات شان در آغوش خاک 

طبق داده های موجود، در سال ۱۲۷۹ شمسی 
و طی اولین چاوشگری در این محدوده، سفال 
خاکستری به دست آمد که نشان دهنده عصر 
از ۱۵۰۰ قبل از میلاد  آهن است. عصری که 
ادامه  تا دوران هخامنشیان  شروع می شود و 
تهران  می دهد  نشان  مهم  این  می کند.  پیدا 
یکی از مراکز مهم و کلیدی در  عصرآهن بوده 
تاریخی  این گور  بر روی  قیطریه  است. حال 
به  امید  تنها  شاید  قیطریه  پارک  و  شده  بنا 
که  هویتی  باشد.  آن  باستانی  هویت  حفظ 
دلیل مطرح شدن  به  انتهای سال گذشته  از 
مردم  از  و  افتاده  مخاطره  به  مسجد  ساخت 
اهالی  تا  تهران  سبز  حیات  دوست داران  و 
سیاست به آن اعتراض کرده اند. گمانه زنی ها 
پارک  در  مسجد  ساخت  زمان  خصوص  در 

قیطریه تهران همچنان ادامه دارد.
احداث ۱۰۲ بوستان در پایتخت طی مدت 

۲سال
رئيس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران 
از احداث ۱۰۲ بوستان در تهران از سال ۱۴۰۰ 
تا ۱۴۰۲ خبر داد. مهدی پیرهادی در  گفت و 
گو با ایسنا، در تشریح روند احداث بوستان در 
سطح شهر تهران گفت: از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ 
بوستان  تهران ۱۰۲  گانه  مناطق ۲۲  در سطح 
احداث شده است که از این میان مناطق ۱۵، 
۲۲ و ۲۰ به ترتیب با احداث ۱۲، ۱۰ و ۸ بوستان 
در صدر جدول احداث بوستان در این مدت 
احداث  بدون  نیز  منطقه ۹  و  اند  گرفته  قرار 
بوستان  احداث  جدول  انتهای  در  بوستان 
است.وی  گرفته  قرار  تهران  مناطق  میان  در 
افزود: منطقه یک در این مدت هفت بوستان، 
با  با احداث دو بوستان، منطقه ۳  منطقه ۲ 
احداث شش بوستان، منطقه ۴ با احداث سه 
بوستان،  احداث شش  با   ۵ منطقه  بوستان، 
 ۷ منطقه  بوستان،  پنج  احداث  با   ۶ منطقه 
با احداث  با احداث شش بوستان، منطقه ۸ 
پنج بوستان، منطقه ۱۰ با احداث سه بوستان، 
منطقه ۱۱ با احداث یک بوستان، منطقه ۱۲ با 
احداث سه بوستان، منطقه ۱۳ با احداث یک 
بوستان،  پنج   احداث  با   ۱۴ منطقه  بوستان، 
منطقه ۱۶ با احداث یک بوستان، منطقه ۱۷ با 
احداث پنج بوستان، منطقه ۱۸ با احداث شش 
بوستان، منطقه ۱۹ با احداث چهار بوستان و 
منطقه ۲۱ با احداث دو بوستان هر یک در این 
جدول سهمی را به خود اختصاص داده است.

وزارت بهداشت پیگیر افزایش جرایم 
دخانیاتی 

تبلیغات فریبنده در استندهای 
نگهداری سیگار

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
تبلیغ  بر ممنوعیت  تاکید  وزارت بهداشت ضمن 
دخانیات، از پیگیری وزارت بهداشت برای افزایش 
و گفت:  داد  دخانیاتی خبر  تخلفات  نرخ جرایم 
پیشنهاد افزایش جرایم با احتساب میزان تورم از 
سوی وزارت بهداشت به معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری ارسال شده است و پیگیر اخذ مصوبه 

هیات وزیران هستیم. 
بهزاد ولی زاده در گفت وگو با ایسنا ضمن اعلام 
این خبر با تاکید بر ممنوعیت تبلیغ محصولات 
دخانی بر اساس قانون جامع مبارزه با دخانیات، 
اظهار کرد: در همین راستا، استندهای نگهداری 
سیگار در مراکز فروش در هر شرایطی می توانند 
ابزاری برای تبلیغ محصولات دخانی باشند. اگرچه 
ظاهری  شرایط  با  ارتباط  در  ضوابطی  و  مقررات 
استندهای نگهداری سیگار مانند داشتن درپوش، 
در معرض دید نبودن و قرار نگرفتن در پشت سر 
فروشنده لحاظ شده، اما الزمات در نظر گرفته شده 
در بسیاری از مراکز عرضه سیگار اجرایی نمی شود. 

استندهای نگهداری سیگار؛ ابزاری برای تبلیغ 
دخانیات

وی ادامه داد: متاسفانه بسیاری از استندهای 
نگهداری سیگار، حالت تبلیغاتی دارند؛ به نحوی 
برخوردار  نئونی  چراغ های  و  نورپردازی  از  که 
نور  تنها  نه  سیگار  نگهداری  استندهای  هستند. 
دارند بلکه محصولات دخانی که در این استندها 
قرار می گیرند در بهترین فضای واحد صنفی، پشت 
سر فروشنده قرار داده می شوند و به راحتی قابل 
دیده شدن هستند. بسته به شرکت توزیع کننده، 
با  قفسه ها  این  اول  در ردیف های  سیگارهایی 
و  شده  چیده  مربوطه  دخانی  شرکت های  نشان 
تبلیغات فریبنده در مورد این نوع سیگار خاص 
روی قفسه انجام می شود. رئیس دبیرخانه ستاد 
با بیان  کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت 
دخانی  توزیع کننده محصولات  اینکه شرکت های 
در  ضوابطی  اگرچه  افزود:  نیستند،  قانون پذیر 
ارتباط با استندهای نگهداری سیگار ابلاغ کرده ایم 
ضوابط  است  این  بیانگر  میدانی  نظارت های  اما 
تاکید کرد که آن  به درستی اجرا نمی شود.  وی 
دسته از استندهای نگهداری سیگار که منطبق بر 
ضوابط درنظر گرفته شده نیستند، باید حذف شوند 
و احکام سنگین برای جلوگیری از تخلف در این 
زمینه صادر شود.  ولی زاده در مورد جرایم تخلفات 
تبلیغاتی دخانیات نیز به ایسنا اظهار کرد: بیشترین 
ارقام جرایم در قانون جامع کنترل دخانیات برای 
تبلیغات در نظر گرفته شده است که در آخرین 
دور بازنگری جرایم در سال ۱۳۹۸ به ۴۴ میلیون 

تومان افزایش یافته است. 
پیگیری وزارت بهداشت برای افزایش جرایم 

تخلفات دخانیاتی
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
»جامع  قانون  براساس  گفت:  بهداشت  وزارت 
قانون  دخانیات«، جرایم  با  ملی  مبارزه  و  کنترل 
جامع کنترل دخانیات باید هر ۳ سال یکبار بازنگری 
شود. جرایم این قانون برای آخرین بار در سال ۹۸ 
بازنگری شد. پیشنهاد افزایش جرایم با احتساب 
به معاونت  بهداشت  وزارت  از سوی  تورم  میزان 
حقوقی ریاست جمهوری ارسال شده است و پیگیر 

اخذ مصوبه هیات وزیران هستیم. 
جریمه  نرخ  اساس،  این  بر  داد:  ادامه  وی 
مرتبه  برای  تکرار  صورت  در  تبلیغات  »تخلفات 
سوم«، به بیش از یکصد میلیون تومان افزایش 
خواهد یافت که عدد دقیق آن پس از اخذ مصوبه 

هیات محترم وزیران اعلام می شود.
هماهنگی با دستگاه قضا برای اجرای موثر قانون 

کنترل دخانیات
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشت ادامه داد: به منظور اجرای موثر 
با  هماهنگی هایی  دخانیات  کنترل  جامع  قانون 
حوزه قضایی صورت گرفته است؛ معاون محترم 
بهداشت و دبیر ستاد کشوری کنترل دخانیات طی 
مکاتباتی با معاون محترم دادستان کل درخواست 
حمایت و هماهنگی برای وحدت رویه در صدور 
احکام بازدارنده برای تخلفات از قانون جامع کنترل 
دخانیات کرده است.  ولی زاده گفت: امیدواریم با 
ابلاغ مصوبه افزایش جرایم قانون و جریمه متخلفین 
تبلیغات دخانیات دیگر شاهد نمایش استندهای 

تبلیغاتی در مراکز خرید و فروش نباشیم.

مسئله اشتغال و امید به آینده هم جزو همین 
تکرارها هست، برای همین یک پژوهشگر مسائل 
اجتماعی به خبرآنلاین می گوید: »مهمترین دغدغه 
امنیت است.«اردشیر گراوند  ایرانی احساس  افراد 
بیان می کند: »رکورد عجیب اقتصادی اجتماعی و 
فرهنگی است که در جامعه ایرانی حاکم شده است، 
رکودی که سبب شده جامعه طراوت نداشته باشد. 
چیزی که امروز در جامعه ایرانی وجود دارد تسلط 
تمام وجوه زندگی  بر  از حد سیستم دولتی  بیش 
مردم است. نهادهای دولتی امکان هرگونه تحرکی را 

از ملت ایران گرفته اند.«
مسئله حجاب و مهاجرت از جمله مسائلی است 
که در گفت وگو با اردشیر گراوند به آن پرداخته شده 
است. شما می توانید متن کامل گفت وگو را در ادامه 

بخوانید.
 مهمترین نگرانی ایرانی ها در سال گذشته )۱۴۰۲( 

چه بود؟
مواجه  و جامعه  خانواده  فرد،  با  باره  این  در  ما 
احساس  ایرانی  افراد  دغدغه  مهمترین  هستیم، 

امنیت در ایران است.
 منظورتان از امنیت چیست؟

 امنیت عمومی، یعنی از امنیت شغل گرفته تا 
درآمد، امنیت انتظامی گرفته تا قضایی. در سطح 
خانواده مهمترین دغدغه خانواده های ایرانی هزینه 
و درآمد خانواده است که متاسفانه تنظیم نیست، 
مسئله مهم دیگر در خانوار ایرانی مسئله از دست 
دادن یک عضو خانواده است، یعنی مهاجرت های 
داخلی و خارجی سبب شده عموم خانوارهای ایرانی 
یک عضو خانواده خود را از دست بدهند و از آن 
دور شوند. یک مسئله مهم در خانواده ایرانی ضعف 
در اشتغال است، در حقیقت ۳۰ درصد خانوارهای 
درصد   ۲۵ حداقل  و  ندارند  شاغلی  هیچ  ایرانی 
جدی تر  نکته  هستند.  مستاجر  ایرانی  خانوارهای 
خانوار ایرانی این است که امکان باروری را از دست 
این شده که  والدین  داده است، طوری که دغدغه 
فرزندان شان نمی خواهند بچه دار شوند. مهم ترین 
دغدغه خانواده هایی که بچه دارند هم نگهداری از 

فرزندشان است.
 درباره جامعه چه طور، مهمترین دغدغه از نگاه 

شما چیست؟
اجتماعی و فرهنگی  اقتصادی،   رکورد عجیب 
است که در جامعه ایرانی حاکم شده است، رکودی 
که سبب شده جامعه طراوت نداشته باشد. چیزی 
که امروز در جامعه ایرانی وجود دارد تسلط بیش از 
حد سیستم دولتی بر تمام وجوه زندگی مردم است. 
نهادهای دولتی امکان هرگونه تحرکی را از ملت ایران 
گرفته اند. الان یک جوان بخواهد تولید محتوا کند، 
آنقدر دولت همه جا هست که جوان از خیر تولید 
محتوا می گذرد. نکته جدی تر در جامعه ایرانی فساد 
عمومی است که در همه جا شکل گرفته است، این 
فساد به دلیل همان مانع بودن دولت در زندگی مردم 
است، هرجایی مانع بزرگ تر شود شما هیچ راهی 
ندارید.نکته مهم درباره جامعه  و فساد  جز رشوه 
ایرانی بی تکلیفی این جامعه درباره آینده است که 
هیچ چشم اندازی ندارد. جامعه ایرانی امروز مقهور 
یک جناح بندی های سیاسی شده که خود این دو 
جناح  سیاسی سبب گرفتاری فعلی ایران شده اند و 
مردم هم توان جایگزینی این ها را پیدا نکرده اند برای 
همین هم احساس بی قدرتی می کنند، جامعه ای که 
احساس بی قدرتی کند امکان هرگونه توسعه ای را از 

دست می دهد.
 تاثیر اتفاقات سال قبل بر این مواردی که شما 

نام بردید چقدر است؟

عواطف،  از  بخشی  یک   ۱۴۰۱ سال  اتفاقات   
احساسات و امید ملت را هدف قرار داد، ولی اساساً 
مسائل ما خیلی بنیادی تر از اتفاقات سال گذشته 
است، ماجرای مهسا امینی محصول مشکلاتی بود 
که از قبل در کشور وجو داشت، اما به هر صورت آن 
اتفاقات یک جور دلزدگی و ناراحتی در کشور حاکم 

کرده است.
 پیش بینی شما از جامعه ایرانی در همین مواردی 

که نام بردید برای امسال )۱۴۰۳( چیست؟
 درباره دو مورد در آینده می شود صحبت کرد، 
یکی درباره زندگی عمومی مردم است، از آن جایی 
ایرانی  خانوار  میلیون   ۲۰ حدود  ما  کشور  در  که 
باران  بارش  با  دارند،  ربط  دامداری  و  زراعت  به 
تزریق  و در جامعه  پیدا می کند  افزایش  درآمدها 
می شود، بنابراین اگر سال آینده باران مناسب ببارد 
تا هزینه درآمد  تامین شود  و کشاورزی دامداری 
در  خشونت  بروز  احتمال  شود،  مناسب  خانوار 
سال آینده را کاهشی می دانم و حتی ممکن است 
هیچ خشونتی بروز نکند. اگر باران نبارد و همچنان 
هزینه درآمد خانوارها با مشکل همراه باشد مردم 
چنین  در  داشت  خواهند  را  خشونت  پتانسیل 
بهای  افزایش  مانند  اقداماتی  اگر دولت  وضعیتی 
بنزین داشته باشد حتما بروز خشونت در کشور 
وضعیت جدی پیدا می کند. مردم از منظر مالی در 
دو نقطه سال تخلیه می شوند، یکی پایان فروردین 
ماه  اردیبهشت  در  سال.  هر  مهر  پایان  دیگر  و 
جیب ها خالی است و هر حرکت اشتباهی از دولت 

می تواند سبب ساز بروز خشونت شود.
 از سال ۱۴۰۱ زنان نقش محوری در جامعه پیدا 
کردند، وضعیت حوزه زنان را در یک سال گذشته 

چه طور ارزیابی می کنید و در آینده آن را چه طور 
می بینید؟

 هر جامعه ای که زن و معلم در آن عزیز شوند 
زن  به  آن  در  که  جامعه ای  دارد،  بلندی  جایگاه 
بی توجهی شود وضعیت ضعیفی پیدا می کند. ما در 
جامعه زنان باسواد داریم، امروز نرخ زنان باسواد در 
گروه سنی جوان به ۹۵ درصد رسیده و نرخ زنان 
تحصیل کرده به بالای ۵۰ درصد رسیده است اما نرخ 
بیکاری همین زنان تحصیل کرده ۷۰ درصد است، 
پتانسیل خشونت  زنان  که  است  طبیعی  بنابراین 
داشته باشند و البته به شدت هم در جامعه تاثیرگذار 
هستند. خیر جامعه در این است که زندگی زنان را 
توسعه بدهیم که بتوانند با توجه به توانایی های شان 
به جایگاه واقعی برسند، شر برای جامعه این است 

که آن ها را در همین وضعیت نگه داریم.
 به  نظرتان با وضعیتی که مدیریت کشور دارد، 
تصمیمات به سمت خیر جامعه و توجه به زنان سوق 

پیدا می کند؟
به نظرم خیر، اصلاً برنامه ای برای آن وجود ندارد.

 بعد از اتفاقات سال ۱۴۰۱ مسئله حجاب خیلی 
در جامعه ظهور و بروز پیدا کرد، به نظرتان مسئله 
حجاب در جامعه ایرانی در نهایت چه سرنوشتی پیدا 

می کند؟
ایران تبدیل به یک   حجاب در جامعه امروز 
امر اقناعی شده است، مادامی که زنان ایران با این 
ویژگی باسوادی و تحصیل کردگی درباره حجاب اقناع 

نشوند امکان اعمال آن وجود ندارد.
و  حجاب  درباره  گذاری  قانون  فرض  با  حتی   

اعمال جریمه؟
مختلف  اشکال  به  هم  قبل تر  دراین باره  مگر   

از سال های  اما شاهدیم که  نکردند؟  قانون  اعمال 
۱۳۶۵ به بعد حجاب کمرنگ تر می شود.

 در یک سال گذشته ما خیلی درباره مهاجرت 
نخبگان،  مهاجرت  درباره  مخصوصاً  شنیدیم، 
به نظرتان روند این مهاجرت ها برای امسال و آینده 

چگونه است؟
 مهاجرت و باروری چسبندگی دارند، یعنی اگر 
یک نفر مهاجرت کند نفر بعدی را با خودش می برد، 
به نظرم مهاجرت به بیرون از ایران همچنان ادامه 
دارد و ممکن است شکل جدی تر پیدا کند یعنی مثلاً 

مانند افغانستانی ها توده ای مهاجرت کنیم.
 دلیل اصلی این مهاجرت ها چیست؟

 مردم در ابعاد مختلف احساس ناامنی عمومی 
می کنند، بنابراین فرزندان شان را به خارج از کشور 

می فرستند.
 دلیلی اصلی افزایش مهاجرت داخلی چیست؟

افراد  است،  شغل  نداشتن  دلیل  به  یکی   
مهاجرت می کنند که شغل پیدا کنند. به طور طبیعی 
بخش دیگر مهاجرت داخلی برای تبعیت از خانوار 
است، یعنی یکی از اعضای خانواده برای شغل به 
شهری دیگر مهاجرت کرده، بقیه اعضای خانواده هم 

به دنبال آن مهاجرت می کنند.
 آسیبی که از افزایش مهاجرت داخلی به جامعه 

می رسد چیست؟
سرمایه  مانند  سرمایه ها  تمام  مبدا  در   
اجتماعی، مالی و غیره از دست می رود، بنابراین 
در مبدا ما با تخریب سرمایه ها مواجه هستیم. در 
شهرهای مقصد با تراکم مواجه می شویم، این تراکم 
هم سبب تخریب و بی سامانی نظام اجتماعی در 

مقصد می شود.

زمان ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب های درسی سال تحصیلی 
۱۴۰۴-۱۴۰۳ برای پایه ها و رشته های تحصیلی اعلام شد که بر اساس 
آن ثبت نام ها برای پایه های دوم تا ششم ابتدایی، هشتم، نهم، یازدهم 
ورودی  پایه های  همچنین  و  فروردین،   ۲۸ شنبه  سه  از  دوازدهم  و 
مقاطع تحصیلی )اول ابتدایی، هفتم و دهم( نیز از دهم تیرماه آغاز 
آموزشی  برنامه ریزی  و  پژوهش  ایسنا، سازمان  گزارش  به  می شود. 
وزارت آموزش و پرورش شیوه نامه سفارش و توزیع کتاب های درسی 
سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ را ابلاغ کرد که بر اساس آن ثبت سفارش 
کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ دوره های تحصیلی آموزش 
ابتدایی، متوسطه اول، متوسطه دوم و کتاب های درسی تکمیلی دوره 
همچنین  و  درخشان  استعدادهای  دانش آموزان  ویژه  متوسطه  اول 
کتاب های درسی دانش آموزان استثنایی از طریق پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند my.gov.ir  یا پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت 
مواد  توزیع  و  فروش  سامانه  یا  پرورش  my.medu.ir و  و  آموزش 
آموزشی www.irtextbook.ir و برابر جدول تقویم زمانی پیوست 
انجام و پیرو آن کتاب های درسی، بر اساس سفارشات ثبت شده در 

سامانه، توزیع می شود.
بر این اساس ثبت نام ها برای پایه های دوم تا ششم ابتدایی، هشتم، 

نهم، یازدهم و دوازدهم از سه شنبه ۲۸ فروردین و همچنین پایه های 
دهم  از  نیز  دهم(  و  هفتم  ابتدایی،  )اول  تحصیلی  مقاطع  ورودی 
تیرماه آغاز می شود.همچنین اصلاح سفارش کتابهای تمامی دوره های 
تحصیلی از دهه سوم تیرماه، توزیع به منطقه و سپس به مدارس نیز از 

شهریورماه صورت می گیرد.  
مدارس موظفند با ورود به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی، 
نسبت به ثبت سفارش گروهی کتاب های درسی دانش آموزان اقدام 

و از ارجاع دانش آموز یا اولیای دانش آموز به کافی نت ها پرهیز کنند.
 همچنین مدارس باید ضمن اطلاع رسانی به دانش آموزان به شرح 
جدول تقویم زمانی یاد شده، نسبت به ثبت سفارش کتاب های درسی 
سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ بر فرض قبولی دانش آموز در سال تحصیلی 
جاری اقدام کنند. در صورت عدم موفقیت دانش آموز در پایه فعلی در 

زمان اصلاح سفارش امکان تغییر پایه وجود خواهد داشت.
طریق  از  می توانند  تمایل  در صورت  آنان،  اولیای  و   دانش آموزان 
سامانه مذکور نسبت به ثبت سفارش انفرادی اقدام کنند و برای ورود 
به سامانه کد ملی دانش آموز، نام کاربری و شش رقم سمت راست 
شماره سریال شناسنامه دانش آموز، »رمز عبور« ورود به سامانه است.
کتاب های درسی دانش آموزان تمامی دوره های تحصیلی، از طریق 

مدرسه محل تحصیل آنان که در سفارش دانش آموز قید شده است، 
توزیع می شود.دانش آموز یا اولیای دانش آموز صرفاً موظف به پرداخت 
هزینه کتاب درسی برابر با قیمت پشت جلد )ثبت شده در سامانه( 
است؛ لذا، دریافت هرگونه وجه اضافی ممنوع بوده و پیگرد قانونی دارد.
لازم به ذکر است که هر نوع تغییر در تقویم زمانی سفارش کتاب های 
درسی از طریق سایت روابط عمومی سازمان پژوهش و سامانه فروش 

فروش و توزیع موارد آموزشی اطلاع رسانی خواهد شد.
از تسهیل روند ثبت نام  همچنین دبیر مرجع ملی حقوق کودک 
کودکان اتباع افغانستانی در مدارس به دنبال راه اندازی سامانه یکپارچه 
اتباع و مهاجرین خارجی در وزارت کشور خبر داد و گفت: فرصت 

ثبت نام کودکان اتباع در مدارس  تمدید شده است. 
سیدعلی کاظمی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه حق آموزش یکی 
از حق های مهم در منظومه حق های انسانی است، اظهار کرد: در اسلام 
اهمیت حق تعلیم و تربیت بسیار بالاست و با خلقت و فطرت و کرامت 
الهی انسان در پیوند است. با الهام از این آموزه ها مقام معظم رهبری بر 
تعلیم و تربیت کودکان اتباع غیر ایرانی ساکن در ایران به ویژه کودکان 
افغانستانی که پیشینه دیرینه تمدنی و فرهنگی دارند، تصریح و تاکید 

داشته اند.

مادامی که زنان درباره حجاب اقناع نشوند امکان اعمال آن وجود ندارد

جامعهبیطراوت
گروه جامعه - وقتی سال گذشته را درباره جامعه ایران مرور می کنیم یکسری اسامی، مفاهیم، نگرانی ها، و پدیده ها دائم تکرار می شود، مثلاً سال گذشته 
ایده مهاجرت خیلی مطرح شد، یا یکی دو سالی هست که زن و همه مسائل وابسته به آن پررنگ تر از گذشته مورد توجه قرار می گیرد، مثلاً همین مسئله 

حجاب را در نظر بگیریم، مسئله ای که هنوز هم ادامه دارد.

آغازثبتسفارشکتابهایدرسیسالتحصیلی

مهاجرت 
و باروری 

چسبندگی 
دارند، یعنی 
اگر یک نفر 

مهاجرت کند 
نفر بعدی را 

با خودش 
می برد، به 

نظرم مهاجرت 
به بیرون از ایران 

همچنان ادامه 
دارد و ممکن 

است شکل 
جدی تر پیدا 

کند

ماهی غذای سالمی است و خوردن منظم آن خطر ابتلا به برخی مشکلات، 
از جمله بیماری قلبی، سکته مغزی و افسردگی را کاهش می دهد. با این حال، 
نحوه طبخ ماهی مهم است؛ چرا که روش های اشتباه می توانند ارزش غذایی 
ماهی را تغییر دهند و آنطور که لازم است، فواید آن را به بدن نرسانند. بر خلاف 
گوشت های دیگر مانند گوشت گاو یا مرغ که روش پخت و انواع شناخته شده ای 
دارند، ماهی ها کاملاً متفاوت هستند و اگرچه روش های پخت یکسانی ممکن 
است برای بیش از یک نوع ماهی استفاده شود، اما همیشه هم اینطور نیست. 
عواملی مانند ضخامت گوشت ماهی، پوسته، فلس و موارد دیگر می توانند طبخ 

این ماده غذایی را چالش برانگیز کنند.
مصرف ماهی گریل، خطر ابتلا به آلزایمر را افزایش می دهد 

گریل یا کباب کردن، روشی سریع برای پختن ماهی بدون افزودن روغن است، 
اما متأسفانه این روش باعث تشکیل برخی از ترکیبات مضر به نام آمین های 
و   )PAHs( حلقه ای  چند  آروماتیک  هیدروکربن های   ،)HAs( هتروسیکلیک 
گلیکاسیون پیشرفته )AGEs( در گوشت ماهی می شود. به عبارتی این نوع 
ترکیبات زمانی تشکیل می شوند که بافت ماهیچه ای گوشت یا ماهی تا دمای 

بسیار بالا گرم شود.
گلیکاسیون واکنش غیر آنزیمی پروتئین ها با قندهاست و نتیجه  آن، تغییر 
شکل و عملکرد پروتئین است. محصولات نهایی گلیکاسیون پیشرفته، ترکیبات 
شیمیایی ای هستند که هم در بعضی از غذاها و هم به صورت طبیعی در بدن 
یافت می شوند. در گذشته دانشمندان به ارتباط میان مصرف این غذاها و افزایش 

خطر ابتلا به دیابت و بیماری های قلبی و عروقی پی برده بودند، اکنون به نظر 
نهایی  نیز مؤثرند. غذاهایی که محصولات  زوال مغز  این غذاها در  می رسد 
گلیکاسیون پیشرفته در آنها بالاست، بیشتر از سایر غذاها احتمال ابتلا به آلزایمر 

را افزایش می دهند.
این ترکیبات با افزایش سن به طور طبیعی در بدن انسان شکل می گیرند، اما 
با گریل کردن گوشت ها به ویژه گوشت ماهی، روند تشکیل این ترکیبات در بدن 

تسریع می یابد.
به عبارتی مقدار محصولات نهایی گلیکاسیون پیشرفته در اثر گرما افزایش 
می یابد، بنابراین نحوه ی آشپزی در میزان نهایی این ترکیبات بسیار تأثیرگذار 
است. سطوح بالای گلیکاسیون پیشرفته )AGE( در بدن ما، با طیف وسیعی 
از بیماری ها از جمله بیماری قلبی، دیابت و آلزایمر مرتبط است.در مطالعه ی 
دیگری، محققان ۹۰ فرد سالم بالای ۶۰ سال را مورد آزمون قرار دادند. نتیجه  
این تحقیق نشان می داد افرادی که در طول ۹ ماه آزمایش در رژیم غذایی شان 
بیشترین مقدار محصولات نهایی گلیکاسیون پیشرفته وجود داشت، بیشتر از 

بقیه دچار کاهش عملکرد شناختی شدند.
در میان روش های مختلف آشپزی، گریل کردن )کبابی کردن( و سرخ کردن 
گوشت، میزان محصولات نهایی گلیکاسیون پیشرفته را بسیار افزایش می دهند. 
برای کاهش مخاطرات فوق و جلوگیری از تشکیل این ترکیبات مضر در گوشت 
ماهی، ترجیحاً آن را در معرض حرارت مستقیم و شعله باز قرار ندهید. هم چنین 
سعی کنید زمان پخت را تا حد امکان کوتاه نگه دارید و از مغزپخت کردن گوشت 

خودداری کنید.
سالم ترین روش برای طبخ ماهی کدام است؟

استفاده  که  پختی  روغن  و  پخت  زمان  مدت  پخت،  روش  ماهی،  نوع 
بگذارند. روش های  تأثیر  ارزش غذایی ماهی  بر  می کنید، همگی می توانند 
سالم پخت و پز، مانع از کاهش چربی های سالم امگا ۳ می شود، مواد مغذی 
حداقل  به  را  مضر  ترکیبات  تشکیل  و  می کند  حفظ  بیشترین سطح  در  را 
می رساند. توصیه می شود از سرخ  کردن و کباب کردن در دمای بالا بپرهیزید 
روغن(،  از  استفاده  بدون  موادغذایی  )پختن  تنگاب پزی  از  آنها  به جای  و 
آب پز کردن، تفت آب پزی )تفت دادن مواد غذایی در روغن و پختن آنها با 
مقدار کمی آب( و تابه ی گریل بر روی اجاق استفاده کنید.بخارپز کردن، 
یکی از ساده ترین و سالم ترین شیوه های پخت برای گوشت ماهی است که 
شامل غوطه ور کردن ماهی در مایعی مانند آب، شیر، آب گوشت و ... حین 
پختن در فر است. در این روش از بخار آب داغ برای پختن ماهی استفاده 
می شود. روش بخارپز، نیاز به افزودن روغن یا چربی به ماهی ندارد، بنابراین 
استفاده از این روش باعث افزایش کالری یا تغییر ترکیبات چربی در ماهی 
نمی شود. هم چنین ماهی در دمای کمی پایین تر، نسبت به روش های دیگر، 
طبخ می شود؛ که این موضوع به حفظ مواد مغذی کمک می کند و تشکیل 
مواد شیمیایی مضر مانند HA و PAH را به حداقل می رساند. دمای پایین و 
میزان کم روغن در این روش به حفظ اسیدهای چرب مفید امگا ۳ در ماهی 

کمک می کند.

ماهی را کبابی نکنید! 
بهترینوبدترینروشپختماهیکداماست؟

ــهامی  ــان س ــت کیه ــا صنع ــرکت پاش ــی ش ــدگان قانون ــا نماین ــهامداران ی ــه س ــیله از کلی بدینوس
خــاص بــه شــماره ثبــت 54207 شناســه ملــی  14010938786 دعــوت بــه عمــل مــی آیــد تــا در 
جلســه مجمــع عمومــی عــادی ســالیانه مــورخ یکشــنبه 9 اردیبهشــت 1403 ســاعت 11 بــه آدرس  
ــان شــهید  ــه - خیاب اســتان تهــران - شهرســتان تهــران - بخــش مرکــزی - شــهر تهــران - امانی
ــد پســتی  ــه 13-واحــد 1320   ک ــرج ســایه -  طبق ــاک 2609 ب ــان ولیعصــر پ ســلطانی - خیاب

1967713592  دفتــر مرکــزی شــرکت تشــکیل مــی شــود حضــور بــه هــم رســانند .
دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ   یکشنبه 9  اردیبهشت1403 ساعت 11 :

1- تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان منتهی به 1401/12/29
2- تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان منتهی به 1402/12/29 

3- انتخاب بازرسین  
هیئت مدیره 4- سایر مواردی که در صاحیت مجمع باشد 

شركت مخابرات ایران  
)سهامي عام(

مدیریت منطقه قزوین

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
شركت پاشا صنعت كیهان سهامی خاص 

به شماره ثبت 54207 
شناسه ملی  14010938786

برگ سبز وانت پیکان مدل 13۸۹رنگ سفید شیری روغنی شماره پلاک 66۷ج۹3ایران4۹شماره 
موتور 114۸۹024۷6۷شماره شاسیNAAA46AA3AG123365به نام نزاکت جلال نژاد مفقود 

گردیده وفاقد اعتبار می باشد

 برگ سبز کارت ماشین  وهر دو پلاک وانت زامیاد مدل 13۹2 رنگ آبی آبی روشن شماره پلاک 
4۷3ق25 ایران 4۹ شماره موتور ۸00414۷6 شماره شاسی NAZDL104TKB044546 به نام 

محمود دوستانی مفقود گردیده وفاقد اعتبار می باشد


